
Manikúra a pedikúra

M 288

Návod k obsluzeCZ



UPOZORNĚNÍ
Přečtěte si pozorně tento návod.

Obsahuje důležité pokyny pro bezpečnou 
instalaci, obsluhu a údržbu. 

Uschovejte tyto pokyny pro případ příštího 
použití.

VAROVÁNÍ
Odložte si záruční list, doklad o koupi a tento návod k obsluze pro 
případ potřeby v budoucnosti.
Po vybalení zkontrolujte, zda není spotřebič poškozen. V případě 
viditelného poškození jej nepoužívejte a kontaktujte kvalifikovaného 
technika.
Nenechávejte části obalu v dosahu dětí. Tento spotřebič není 
hračka: je to elektrické zařízení a musí se s ním manipulovat 
opatrně.
Před připojením spotřebiče se ujistěte, zda napětí v elektrické síti 
odpovídá napětí na výrobním štítku.
Pokud zástrčka a zásuvka nejsou kompatibilní, zásuvku musí 
vyměnit kvalifikovaný technik za vhodný typ.
Nepoužívejte adaptéry ani prodlužovací kabely, které nevyhovují 
platným bezpečnostním standardům.
Pokud nebudete přístroj používat, odpojte jej od elektrické sítě, 
pokud jej nenabíjíte.
Neodpojujte přístroj tahem za přívodní kabel nebo za samotný 
přístroj.
Použití jakýchkoliv elektrických spotřebičů vyžaduje dodržování 
určitých základních pravidel, zejména:
•  Nikdy se nedotýkejte spotřebiče mokrýma nebo vlhkýma 

rukama.



• Spotřebič nesmí používat osoby (včetně dětí) se sníženými 
fyzickými, senzorickými a mentálními schopnostmi nebo bez 
dostatečných zkušeností s obsluhou přístroje, dokud nejsou pod 
dohledem osoby odpovědné za jejich bezpečnost. Nedovolte 
dětem hrát si se spotřebičem.

•  Nenechávejte spotřebič vystavený povětrnostním vlivům (déšť, 
slunce).

•  Manipulujte se spotřebičem jemně.
V případě poškození nebo závady přístroje se jej nepokoušejte 
opravovat, odneste jej do servisního střediska.
Pokud již více nebudete přístroj používat, znefunkčněte jej 
odříznutím přívodního kabelu - samozřejmě po odpojení od 
elektrické sítě.
Přívodní kabel roztáhněte během použití na plnou délku, abyste 
zabránili přehřátí.
Pokud je poškozený přívodní kabel, musí jej vyměnit kvalifikovaný 
servisní technik.
Z bezpečnostních důvodů přístroj neotvírejte.
Nenabíjejte přístroj v koupelně.
Před nasazením nástavců přístroj vypněte.

Technické informace
1 - Základna
2 - Přístroj
3 - Přepínač ON/OFF (zapnutí/vypnutí)
4 - Kontrolka nabíjení
5 - Prostor sušiče nehtů
6 - Sušič nehtů
7 - Otočné zrcadlo



Příslušenství
8 -  Jemný brusný kotouč
9 -  Hrubý brusný kotouč
10 -  Velký jemný brusný kotouč
11 -  Velký hrubý brusný kotouč
12 -  Kuželový pilník
13 - Okrouhlý pilník
14 - Lešticí disk
15 - Kartáč
16 - Kuželový pilník se širokou špičkou
17 - Odstraňovač kůže

Tento přístroj je vyroben v souladu s platnými 2006/95/
EC a 2004/108/EC technickými standardy uvedenými 
na přístroji.

Pokyny k použití
NABÍJENÍ
Přístroj musíte nabíjet pomocí dodaného adaptéru.
Upozornění!
Používejte pouze dodaný adaptér.
Přístroj nabíjejte připojením k adaptéru.
První nabití musí trvat nejméně 24 hodin, následující 4 až 6 hodin.
Červená kontrolka svítí pro indikaci nabíjení.
Pokud se baterie vybije během použití, můžete jej použít připojením 
adaptéru. V takovém případě počkejte před spuštěním přibližně 30 
sekund.



POUŽITÍ
Přístroj nabízí 2 rychlosti.
Zvolte jeden z vyměnitelných nástavců a začněte ošetřování 
nastavením požadované rychlosti.
K zajištění optimální činnosti umyjte ruce nebo nohy před 
ošetřením. Po skončení ošetření opláchněte ošetřované části.
Kdykoliv chcete změnit příslušenství, ujistěte se, zda je přístroj 
vypnutý.
Doporučujeme ponechat přístroj nejméně 15 minut vypnutý po 20 
minutovém provozním cyklu.
K použití sušiče nehtů připojte adaptér k nabíjecí jednotce a 
přepněte přepínač ON/OFF.

POZOR! 
Přerušujte ošetření v pravidelných intervalech pro kontrolu 
výsledků. Toto je zejména vhodné v případě diabetiků, neboť u nich 
může být zvýšená citlivost.



Funkce nástavců
Jemný/hrubý brusný kotouč: pro vyhlazení silných a tvrdých 
nehtů.
Velký jemný/hrubý brusný kotouč: pro vyhlazení silných a tvrdých 
mozolů.
Kuželový/okrouhlý pilník s okrouhlým/širokým koncem: pro 
vyhlazení okrajů nehtů.
Lešticí disk: pro zaoblení a leštění nehtů.
Kartáč: k čištění a leštění.
Odstraňovač kůže: k odstraňování kůže z povrchu nehtů.

Údržba
Tento přístroj nevyžaduje speciální údržby. Pravidelně jej čistěte. 
Před čištěním přístroje vždy odpojte přívodní kabel.
Použijte jemnou, vlhkou utěrku k čištění základny.
Nástavce vyčistěte pomocí utěrky navlhčené v alkoholu.
Nepoužívejte korosivní prostředky ani chemické prostředky.
Pozor: udržujte přístroj suchý.
NIKDY NEPONOŘUJTE PŘÍSTROJ DO VODY.

LIKVIDACE BATERIÍ
Tento přístroj obsahuje Ni-Mh nabíjecí baterie. 
Na konci jejich životnosti odpojte přístroj od elektrické sítě a nechte 
baterii zcela vybít. Uvolněte veškeré šrouby. Odřízněte veškeré 
spoje, vyndejte baterii a vyhoďte ji do příslušné nádoby pro baterie.
Pokud baterie vyteče, nedotýkejte se vytečené tekutiny.
Pokud se tak stane, opláchněte zasažené místo vodou a mýdlem.
Zabraňte polknutí nebo zasažení očí.



Záruční doba a podmínky
Záruka na tento spotřebič představuje 24 měsíců od data 
zakoupení. Tato záruka platí pouze tehdy,
pokud je doložena dokladem o zakoupení. Záruka zahrnuje výměnu 
nebo opravu částí spotřebiče,
které jsou se poškodí z důvodu poruch ve výrobě spotřebiče. Po 
uplynutí záruční doby bude spotřebič
opraven za poplatek.
Výrobce neodpovídá za poškození nebo úrazy osob, zvířat z 
důvodu nesprávného použití spotřebiče a
nedodržení pokynů v návodu k použití.

Omezení
Všechna práva této záruky ztrácí platnost z naší strany, pokud byl 
spotřebič:
- používán neoprávněnou osobou
- nesprávně používán, skladován nebo přenášen.

Záruka se netýká poškození vnějšího vzhledu nebo jiných, které 
nebrání standardní obsluze.

Kontakt na servis
Čertes spol. s.r.o., 28 října 35/168, 460 07 Liberec 7
Tel./fax: 482771487 - příjem oprav - servis.
Tel./fax: 482718718 - náhradní díly - vedení.
Mobil: 721018073, 731521116, 608719174
www.certes.info, e-mail: certes@certes.info



Informace pro užívatele k likvidaci elektrických 
a elektronických zařízení (domácnosti)

Tento symbol na produktech anebo v průvodních dokumentech znamená, že použité elektrické a 
elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného komunálního odpadu.
Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci doručte tyto výrobky na určená sběrná místa, kde budou 
přijata zdarma. Alternativně v některých zemích můžete vrátit své výrobky místnímu prodejci při koupi 
ekvivalentního nového produktu.
Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci 
potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, čož by mohly být důsledky 
nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu nebo nejbližšího 
sběrného místa.
Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy uděleny 
pokuty.

Pro podnikové uživatele v zemích Evropské unie
Chcete-li likvidovat elektrická a elektronická zařízení, vyžádejte si potřebné informace od svého 
prodejce nebo dodavatele.

Informace k likvidaci v ostatních zemích mimo Evropskou unii
Tento symbol je platný jen v Evropské unii.
Chcete-li tento výrobek zlikvidovat, vyžádejte si potřebné informace o správném způsobu likvidace od 
místních úřadů nebo od svého prodejce.


